
č. j. Si 245/2021-3 

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
 Zátkovo nábřeží 2, 370 84  České Budějovice  

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay 

NAŠE ZNAČKA: Si 245/2021 

XXXXX 
VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Petra Němcová 

DNE: 25. srpna 2021 

 

Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Vážený pane, 

 

Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel dne 14. srpna 2021 
prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž 
předmětem bylo sdělení spisových značek řízení, která byla u zdejšího soudu zahájena od 1. 1. 2014 do dnešního 
dne a které splňují požadavky blíže specifikované ve Vaší žádosti. 

 

K Vaší žádosti povinný subjekt sděluje, že nevede rejstříky jednotlivých soudních agend tak, 
aby v nich bylo možné vyhledávat dle předmětu sporu ani dle jednotlivých paragrafů zákona. 
Z informačního systému nelze provést jednoduché vyhledávání spisů, které požadované informace 
obsahují. To by bylo možné pouze v případě stanovených číselníků, podle nichž by se výsledek 
řízení zapisoval, nicméně jejich sestavení není s ohledem na značné množství situací, které mohou 
nastat, reálné, neboť v praxi by to znamenalo vybírat jednu z několika set možností. 

 

Přesto se povinný subjekt pokusil lustrací v informačním systému Krajského soudu v Českých 
Budějovicích požadované informace vyhledat, a to fulltextovým vyhledáváním klíčových slov 
„§ 63“, „§ 64“, „§ 65“, „§ 66“, „§ 67“, „§ 68“, „§ 69“, „vyloučení člena statutárních orgánu 
z výkonu funkce“, „§ 157“, „§ 158“, „§ 159“, „§ 160“, „společnick* žalob*“, „§ 371“, „§ 372“, 
„§ 373“, „§ 374“, „akcionářsk* žalob*“, „§ 584“, „§ 585“, „člensk* žalob*“, „zdržení se výkonu 
funkce“, „zdržení se prokury“, „zdržení se právních jednání“, „zdržení se zastupování“. 

 

Provedenou lustrací obchodní agendy za období od 1. 1. 2014 do 24. 8. 2021 bylo nalezeno 
214 soudních sporů týkajících se výše uvedených klíčových slov. Pro úplnost uvádíme, 
že informační systém Krajského soudu v Českých Budějovicích není primárně určen k vyhledávání 
informací, a proto jsou i jeho možnosti stran vyhledávání omezené - nefunguje obdobným 
způsobem jako standardní internetové vyhledávače a neumožňuje vyhledat požadované informace 
se 100% přesností. 

 



2 Si 245/2021 

Shodu s prvopisem potvrzuje Věra Křesinová. 

S ohledem na tu skutečnost, kdy jste požádal alespoň o sdělení spisových značek, Vám k Vaší 
žádosti zasíláme dohledaná soudní řízení zpracovaná v přiložené tabulce (Anonymizovaný přehled 
soudních řízení). 

 

Závěrem pro úplnost ještě dodáváme, že pro zjištění, zda se v některých z dohledaných 214 spisů 
skutečně nacházejí rozhodnutí dle paragrafů blíže specifikovaných ve Vaší žádosti, by bylo nutné 
každý jednotlivý spis mechanicky prohledat, výsledek zjištění zpracovat a nalezená rozhodnutí 
zanonymizovat, což by zabralo zhruba 5 minut na jeden spis, tj. zaokrouhleno dolů 17 hodin práce. 
Při sazbě 200 Kč za hodinu by byl povinný subjekt oprávněn požadovat úhradu ve výši 3 400 Kč 
(17 hod. x 200 Kč) za mimořádně rozsáhlé vyhledávání. 

 

S pozdravem 

 

Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. v. r. 
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích 

 

 

 

 

Příloha 

Anonymizovaný přehled soudních řízení 


